



## ZMLUVA O DIELO

uzavretá podľa ust. § 536 a násl. zákona č. 513/1991 Zb. v znení neskorších predpisov

(Obchodný zákonník)

číslo u objednávateľa: ZML-1-31/2005-130

číslo u zhotoviteľa: 22-9-2005

### ČI. I. ZMLUVNÉ STRANY

Objednávateľ:

**Štatistický úrad SR**

Miletičova 3, 824 67 Bratislava 26

IČO: 166 197

DIČ: 2020830218

Zástupený: RNDr. Petrom Machom, predsedom

Bank. spojenie: Štátna pokladnica

Číslo účtu: 7000072444/8180

(ďalej len: „objednávateľ“,)

Zhotoviteľ:

**ELPATT spol. s r.o.** registrácia: Obchodný register Okres. súdu Bratislava I. Vložka č. 9154/B

Švabinského 18, 851 01 Bratislava prevádzka: Hraničná 16, 821 05 Bratislava

Zastúpený: Jánom Pattermannom, konateľom

Vo veciach realizácie: Stanislav MACHÁČ

IČO: 313 974 92

IČ DPH: SK 2020354677

Bank. spojenie: Tatra banka, a.s. Bratislava

Číslo účtu: 2625768190 / 1100

Tel/Fax: 02 / 5341 1771 GSM: 0905 640231 e-mail: [elpatt@nexta.sk](mailto:elpatt@nexta.sk)

(ďalej len: „zhotoviteľ“,)

### ČI. II. PREDMET ZMLUVY

**2.1** Predmetom zmluvy o dielo je vybudovanie nových elektrických zásuvkových obvodov a nových elektrických rozvádzačov v celej budove Štatistického úradu Slovenskej republiky Miletičova 3, Bratislava. Špecifikácia prác a dodávok je uvedená v prílohe tejto zmluvy o dielo, ktorá tvorí jej nedeliteľnú časť :

- nové rozvádzače NN
- nové zásuvkové obvody 230 V
- skutková dokumentácia
- vykonanie odbornej prehliadky a skúšky / revízie /

### ČI. III. CENA

- 3.1 Cena za zhotovenie predmetu zmluvy v rozsahu podľa čl. II tejto zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle zák. č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov a je doložená kalkuláciou zhotoviteľa v prílohe tejto zmluvy.
- 3.2 Cena za zhotovenie diela predstavuje sumu:

<b>cena bez DPH:</b>	<b>1.931. 557,- Sk</b>
<b>DPH:</b>	<b>366 996,- Sk</b>
<b>cena s DPH:</b>	<b>2.298. 553,- Sk</b>

podľa kalkulácie v prílohe a predstavuje zároveň neprekročiteľný cenový limit dodávky a montáže podľa špecifikácie.

### ČI. IV. TERMÍN PLNENIA

- 4.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo v termíne do:

**5. 12. 2005.**

- 4.2 Ak zhotoviteľ pripraví dielo alebo jeho dohodnutú časť pred dohodnutým termínom, zaväzuje sa objednávateľ dielo prevziať v skoršom ponúknutom termíne.
- 4.3 Dodržanie termínu plnenia zo strany zhotoviteľa závisí od včasného spolupôsobenia objednávateľa dohodnutého v tejto zmluve. Zhotoviteľ nie je v omeškaní so splnením záväzku po dobu omeškania objednávateľa s poskytnutím spolupôsobenia.

### ČI. V. PLATOBNÉ PODMIENKY

- 5.1 Úhrada dohodnutej ceny diela sa uskutoční na základe čiastkových faktúr, ktoré je zhotoviteľ oprávnený vystaviť po podpísaní čiastkových preberacích protokolov za ucelené časti oprávnenými zástupcami zmluvných strán.
- 5.2 Za objednávateľa sú oprávnení podpisovať čiastkové preberacie protokoly Ján Marček a Ladislav Kompaník.
- 5.3 Splatnosť faktúr je 20 dní odo dňa ich doručenia objednávateľovi.
- 5.4 Faktúra musí obsahovať v prílohe kalkuláciu fakturovanej ceny, ktorá nemôže byť vyššia ako hodnoty dohodnuté v prílohe č. 1 tejto zmluvy.
- 5.5 V prípade, že faktúra nebude obsahovať náležitosti uvedené v tejto zmluve, je objednávateľ oprávnený vrátiť ju zhotoviteľovi na doplnenie. V takom prípade sa preruší plynutie lehoty splatnosti a nová lehota splatnosti začne plynúť doručením opravenej faktúry objednávateľovi.

## ČI. VI. ZODPOVEDNOSŤ ZA VADY

- 6.1 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet tejto zmluvy je zhotovený podľa podmienok zmluvy a že počas trvania zodpovednosti za vady bude mať vlastnosti dohodnuté v tejto zmluve. Záručná doba na elektromontážne práce je 36 mesiacov.
- 6.2 Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré má predmet v čase jeho odovzdania objednávateľovi. Za vady, ktoré sa prejavili po odovzdaní diela zodpovedá zhotoviteľ iba vtedy, ak boli spôsobené porušením jeho povinností.
- 6.3 Zhotoviteľ nezodpovedá za vady diela, ktoré boli spôsobené použitím podkladov a vecí poskytnutých objednávateľom a zhotoviteľ ani pri vynaložení všetkej starostlivosti nemohol zistiť ich nevhodnosť alebo na ňu upozornil objednávateľa a ten na ich použití trval. Pre prípad oprávnených väd diela, zmluvné strany dohodli právo objednávateľa požadovať bezplatné odstránenie a povinnosť zhotoviteľa tieto vady bezplatne odstrániť.
- 6.4 Objednávateľ sa zaväzuje, že prípadnú reklamáciu vady diela uplatní bezodkladne po jej zistení, písomnou formou do rúk oprávneného zástupcu zhotoviteľa a zhotoviteľ ich bezodkladne odstráni.

## ČI. VII. PODMIENKY VYKONANIA DIELA

- 7.1 Zhotoviteľ vykoná dielo na svoje náklady a nebezpečenstvo.
- 7.2 Objednávateľ sa zaväzuje, že v potrebnom rozsahu a na vyzvanie poskytne spoluprácu pri zadavažovaní podkladov, doplňujúcich údajov, upresnení, vyjadrení a stanovísk, ktorých potreba vznikne v priebehu zhotovenia diela. Toto spolupôsobenie poskytne objednávateľ zhotoviteľovi do 7 dní od jeho vyžiadania. Po dobu meškania objednávateľa s poskytnutím tohto spolupôsobenia, nie je zhotoviteľ v omeškaní so splnením povinnosti dodať predmet zmluvy v dohodnutom termíne.
- 7.3 Zhotoviteľ zabezpečí na svoje náklady dopravu a skladovanie montážneho materiálu, zariadení alebo konštrukcii, dielcov a výrobkov a ich presun na pracovisko.
- 7.4 Na stavenisko a do montážneho priestoru môžu vstupovať iba poverení zástupcovia objednávateľa, ktorými sú Ján Marček a Ladislav Kompaník.
- 7.5 Zhotoviteľ sa zaväzuje realizovať práce tak, aby nebola obmedzovaná prevádzka budovy, teda využívať najmä mimopracovný čas v budove. O nevyhnutných odstavkách elektriny bude informovať vždy vopred správcu budovy,
- 7.6 Zhotoviteľ sa zaväzuje vyzvať objednávateľa na kontrolu všetkých prác, ktoré majú byť zakryté alebo sa stanú neprístupnými najmenej 3 dni vopred. Ak sa objednávateľ nedostaví a nevykoná kontrolu týchto prác, bude zhotoviteľ pokračovať v prácach. Ak objednávateľ bude dodatočne požadovať odkrytie týchto prác je zhotoviteľ povinný toto odkrytie vykonať na náklady objednávateľa.
- 7.7 Protokol o odovzdaní a prevzatí spíšu zmluvné strany ihneď po prebratí dodaného a skompletovaného celku. Vyhlásením objednávateľa, že dielo preberá a zhotoviteľa, že dielo odovzdáva a podpisom protokolu o odovzdaní a prevzatí je predmet zmluvy splnený.
- 7.8 Vadou sa rozumie odchýlka v kvalite, rozsahu a parametroch diela stanovených projektovou dokumentáciou, touto zmluvou a všeobecne záväznými technickými normami a predpismi, vrátane európskych noriem.
- 7.9 Zhotoviteľ zodpovedá za dodržiavanie predpisov o ochrane pred požiarom a BOZP v priestoroch, ktoré používa pri realizácii predmetu zmluvy.

## ČI. VIII. SANKCIE A MOŽNOSŤ ODSŤÚPENIA OD ZMLUVY

- 8.1 Ak je zhotoviteľ v omeškaní s plnením predmetu zmluvy, zaplatí objednávateľovi za každý deň omeškania zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z ceny nedokončenej časti predmetu zmluvy určenej podľa kalkulácie ceny.
- 8.2 Pri oneskorenej úhrade faktúry je zhotoviteľ oprávnený faktúrovať objednávateľovi úrok z omeškania vo výške 0,05% z faktúrovanej ceny za každý deň omeškania.
- 8.3 Objednávateľ je oprávnený odstúpiť od zmluvy, ak zhotoviteľ nedodrží dohodnutý termín plnenia a predmet zmluvy nesplní ani v náhradnom termíne písomne dohodnutom s objednávateľom. Sankcia za odstúpenie od zmluvy sa určuje na 20 % z ceny predmetu zmluvy určenej podľa kalkulácie ceny.

## ČI. IX. OSTATNÉ DOHODY

- 9.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že bude priebežne informovať objednávateľa o stave prác.
- 9.2 Objednávateľ a zhotoviteľ sa zaväzujú, že obchodné a technické informácie, ktoré im boli zverené zmluvným partnerom nesprístupnia tretím osobám bez jeho písomného súhlasu, alebo tieto informácie nepoužijú pre iné účely, ako pre plnenie podmienok tejto zmluvy.
- 9.3 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že bude pri plnení tejto zmluvy postupovať s odbornou starostlivosťou, bude dodržiavať všeobecne záväzné právne predpisy, technické normy a podmienky tejto zmluvy. Zhotoviteľ sa bude riadiť východiskovými podkladmi objednávateľa, jeho pokynmi, záznamami a dohodami oprávnených pracovníkov zmluvných strán a rozhodnutiami a vyjadreniami dotknutých orgánov štátnej správy.

## ČI. X. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 10.1 Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania obomi zmluvnými stranami.
- 10.2 Meniť alebo dopĺňať obsah tejto zmluvy je možné len formou písomných dodatkov, ktoré budú podpísané oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán.
- 10.3 Táto zmluva je vypracovaná v štyroch vyhotoveniach, ktoré majú platnosť originálu. Tri vyhotovenia si ponechá objednávateľ a jedno zhotoviteľ.
- 10.4 V záležitostiach neupravených touto zmluvou platia príslušné ustanovenia Obchodného zákonníka.

V Bratislave dňa: 10. 10. 2005

V Bratislave dňa: 10. 10. 2005

Objednávateľ:



*Peter Chacek*

Zhotoviteľ:

*[Handwritten signature]*

Predbežnú finančnú kontrolu vykonal za:		
meno	podpis	dátum
gestorský útvár č. 130	CA LETKOVA	7/10/05
verejné obstarávanie	MAJTAN, PUS	7.10.2005
financie a rozpočet	MPAVCOVA	7.10.2005
právnú stránku	PUSKAROVA	7.10.2005

**ELPATT**  
 spol. s r.o.  
 Švabinského 18  
 851 01 BRATISLAVA

Bratislava: 26.9.2005.

**CENOVÁ KALKULÁCIA - REKAPITULÁCIA**

názov	celkom
<b>ROZVÁDZAČE NN</b>	
rozvádzač R 8/1	57 863
rozvádzač R 8/2	45 448
rozvádzač R 7/1	64 525
rozvádzač R 7/2	48 824
rozvádzač R 6/1	54 810
rozvádzač R 6/2	41 833
rozvádzač R 5/1	54 907
rozvádzač R 5/2	50 623
rozvádzač R 4/1	61 489
rozvádzač R 4/2	44 720
rozvádzač R 3/1	66 221
rozvádzač R VÝP chodba	34 183
rozvádzač R 3/2	77 100
rozvádzač R 2/2	74 672
rozvádzač RKL ( RVS)	45 021
rozvádzač R 1/1	57 192
rozvádzač R 0/1	57 257
rozvádzač R 0/2	54 283
rozvádzač RS 1	56 380
rozvádzač RS 2	45 174
rozvádzač RS 3	48 275
rozvádzač RD	26 153
<b>rozvádzače NN suma celkom</b>	<b>1 166 953</b>

názov	celkom
<b>ZÁSUVKOVÉ ROZVODY</b>	
poschodie 8	137 773
poschodie 7	140 026
poschodie 6	134 964
poschodie 5	133 742
poschodie 4	93 936
poschodie 3	59 509
poschodie 2	64 654
poschodie 1	0
prízemie	0
suterén	0
<b>zásuvkové rozvody suma celkom</b>	<b>764 604</b>

<b>cena celkom bez DPH</b>	<b>1 931 557 Sk</b>
DPH 19 %	19% 366 996 Sk

<b>CENA CELKOM S DPH</b>	<b>2 298 553 Sk</b>
--------------------------	---------------------

Ján Pattermann  
(konateľ)

**ELPATT**  
spol. s r.o.  
Svabinského 18  
851 01 BRATISLAVA

statistický úrad - SR, Miletičova 3, Bratislava  
 elektroinštalácia  
 : nové rozvádzače NN

### CENOVÁ KALKULÁCIA

názov	m.j.	počet	cena	celkom
<b>rozvádzač R 8/1</b>				
skriňa PRISMA PLUS G 800x600x250	ks	1	10 650	10 650
uchyťovací rám na rošt atyp	ks	1	820	820
istič IJ do 1P/16A/C s výzbrojou v rozvádzači	ks	49	460	22 540
hlavný istič do 3P/80A/C	ks	1	860	860
zbernice L1, L2, L3 + PEN	ks	1	1 496	1 496
výroba rozvádzača dielňa	%	23%	36 366	8 364
získovanie obvodov	cca	1	2 850	2 850
montáž rozvádzača	hod	16	295	4 720
zapojenie obvodov + preskúšanie	hod	5	310	1 550
pomocný a sprievodný materiál	%	6%	36 366	2 182
ostatné sprievodné náklady	%	3%	36 366	1 091
prepojovací kábel CYKY 4Bx35	celok	1	740	740
<b>cena dodávka a montáž</b>				<b>57 863</b>

<b>rozvádzač R 8/2</b>				
vkkladacia konštrukcia atyp 760x760	ks	1	6 240	6 240
zámočnícka výroba	celok	1	3 400	3 400
istič IJ do 1P/16A/C s výzbrojou v rozvádzači	ks	32	460	14 720
hlavný istič do 3P/80A/C	ks	1	860	860
zbernice L1, L2, L3 + PEN	ks	1	1 496	1 496
výroba rozvádzača dielňa	%	23%	26 716	6 145
získovanie obvodov	cca	1	2 850	2 850
montáž rozvádzača	hod	18	295	5 310
zapojenie obvodov + preskúšanie	hod	5	310	1 550
pomocný a sprievodný materiál	%	5%	26 716	1 336
ostatné sprievodné náklady	%	3%	26 716	801
prepojovací kábel CYKY 4Bx35	celok	1	740	740
<b>cena dodávka a montáž</b>				<b>45 448</b>

<b>rozvádzač R 7/1</b>				
skriňa PRISMA PLUS G 800x600x250	ks	1	10 650	10 650
uchyťovací rám na rošt atyp	ks	1	820	820
istič IJ do 1P/16A/C s výzbrojou v rozvádzači	ks	49	460	22 540
istič IT do 3P/25A/C s výzbrojou v rozvádzači	ks	2	872	1 744
hlavný istič do 3P/80A/C	ks	1	860	860
zbernice L1, L2, L3 + PEN	ks	1	1 496	1 496
výroba rozvádzača dielňa	%	23%	38 110	8 765
získovanie obvodov	cca	1	2 850	2 850
montáž rozvádzača	hod	16	295	4 720
zapojenie obvodov + preskúšanie	hod	5	310	1 550
pomocný a sprievodný materiál	%	6%	38 110	2 287
ostatné sprievodné náklady	%	3%	38 110	1 143
prepojovací kábel CYKY 4Bx35	celok	1	740	740
odbočovacia skrinka plast - atyp	ks	1	4 360	4 360
<b>cena dodávka a montáž</b>				<b>64 525</b>

názov	m.j.	počet	cena	celkom
<b>rozdávzač R 7/2</b>				
skriňa PRISMA PLUS G 800x600x250	ks	1	10 650	10 650
istič IJ do 1P/16A/C s výzbrojou v rozvázdači	ks	34	460	15 640
istič IT do 3P/25A/C s výzbrojou v rozvázdači	ks	1	872	872
hlavný istič do 3P/80A/C	ks	1	860	860
zbernice L1, L2, L3 + PEN	ks	1	1 496	1 496
výroba rozvázdača dielňa	%	23%	29 518	6 789
zisťovanie obvodov	cca	1	2 850	2 850
montáž rozvázdača	hod	16	295	4 720
zapojenie obvodov + preskúšanie	hod	5	310	1 550
pomocný a sprievodný materiál	%	6%	29 518	1 771
ostatné sprievodné náklady	%	3%	29 518	886
prepojovací kábel CYKY 4Bx35	celok	1	740	740
<b>cena dodávka a montáž</b>				<b>48 824</b>

<b>rozdávzač R 6/1</b>				
skriňa PRISMA PLUS G 800x600x250	ks	1	10 650	10 650
uchyťovací rám na rošt atyp	ks	1	820	820
istič IJ do 1P/16A/C s výzbrojou v rozvázdači	ks	33	460	15 180
istič IT do 3P/25A/C s výzbrojou v rozvázdači	ks	2	872	1 744
hlavný istič do 3P/80A/C	ks	1	860	860
zbernice L1, L2, L3 + PEN	ks	1	1 496	1 496
výroba rozvázdača dielňa	%	23%	30 750	7 073
zisťovanie obvodov	cca	1	2 850	2 850
montáž rozvázdača	hod	16	295	4 720
zapojenie obvodov + preskúšanie	hod	5	310	1 550
pomocný a sprievodný materiál	%	6%	30 750	1 845
ostatné sprievodné náklady	%	3%	30 750	923
prepojovací kábel CYKY 4Bx35	celok	1	740	740
odbočovacia skrinka plast - atyp	ks	1	4 360	4 360
<b>cena dodávka a montáž</b>				<b>54 810</b>

<b>rozdávzač R 6/2</b>				
vkladacia konštrukcia atyp 760x760	ks	1	6 240	6 240
zámočnícka výroba	celok	1	3 400	3 400
istič IJ do 1P/16A/C s výzbrojou v rozvázdači	ks	26	460	11 960
hlavný istič do 3P/80A/C	ks	1	860	860
zbernice L1, L2, L3 + PEN	ks	1	1 496	1 496
výroba rozvázdača dielňa	%	23%	23 956	5 510
zisťovanie obvodov	cca	1	2 850	2 850
montáž rozvázdača	hod	18	295	5 310
zapojenie obvodov + preskúšanie	hod	5	310	1 550
pomocný a sprievodný materiál	%	5%	23 956	1 198
ostatné sprievodné náklady	%	3%	23 956	719
prepojovací kábel CYKY 4Bx35	celok	1	740	740
<b>cena dodávka a montáž</b>				<b>41 833</b>

<b>rozdávzač R 5/1</b>				
skriňa PRISMA PLUS G 800x600x250	ks	1	10 650	10 650
uchyťovací rám na rošt atyp	ks	1	820	820
istič IJ do 1P/16A/C s výzbrojou v rozvázdači	ks	34	460	15 640
istič IT do 3P/25A/C s výzbrojou v rozvázdači	ks	2	872	1 744
hlavný istič do 3P/80A/C	ks	1	860	860
zbernice L1, L2, L3 + PEN	ks	1	1 496	1 496
výroba rozvázdača dielňa	%	23%	31 210	7 178
zisťovanie obvodov	cca	1	2 850	2 850
montáž rozvázdača	hod	16	295	4 720
zapojenie obvodov + preskúšanie	hod	5	310	1 550
pomocný a sprievodný materiál	%	6%	31 210	1 873
ostatné sprievodné náklady	%	3%	31 210	936
prepojovací kábel CYKY 4Bx35	celok	1	740	740
prepojovacia skrinka atyp plast	ks	1	3 850	3 850
<b>cena dodávka a montáž</b>				<b>54 907</b>

<b>rozdávčač R 5/2</b>				
skriňa PRISMA PLUS G 800x600x250	ks	1	10 650	10 650
uchytovaci rám na rošt atyp	ks	1	820	820
istič IJ do 1P/16A/C s výbrojou v rozvázčači	ks	28	460	12 880
istič IT do 3P/25A/C s výbrojou v rozvázčači	ks	1	872	872
hlavný istič do 3P/80A/C	ks	1	860	860
zbernice L1, L2, L3 + PEN	ks	1	1 496	1 496
výroba rozvázčača dielňa	%	23%	27 578	6 343
zisťovanie obvodov	cca	1	2 850	2 850
montáž rozvázčača	hod	16	295	4 720
zapojenie obvodov + preskúšanie	hod	5	310	1 550
pomocný a sprievodný materiál	%	6%	27 578	1 655
ostatné sprievodné náklady	%	3%	27 578	827
prepojovací kábel CYKY 4Bx35	celok	1	740	740
odbočovacia skrinka plast - atyp	ks	1	4 360	4 360
<b>cena dodávka a montáž</b>				<b>50 623</b>

<b>rozdávčač R 4/1</b>				
skriňa PRISMA PLUS G 800x600x250	ks	1	10 650	10 650
uchytovaci rám na rošt atyp	ks	1	820	820
istič IJ do 1P/16A/C s výbrojou v rozvázčači	ks	44	460	20 240
istič IT do 3P/25A/C s výbrojou v rozvázčači	ks	2	872	1 744
hlavný istič do 3P/80A/C	ks	1	860	860
zbernice L1, L2, L3 + PEN	ks	1	1 496	1 496
výroba rozvázčača dielňa	%	23%	35 810	8 236
zisťovanie obvodov	cca	1	2 850	2 850
montáž rozvázčača	hod	16	295	4 720
zapojenie obvodov + preskúšanie	hod	5	310	1 550
pomocný a sprievodný materiál	%	6%	35 810	2 149
ostatné sprievodné náklady	%	3%	35 810	1 074
prepojovací kábel CYKY 4Bx35	celok	1	740	740
odbočovacia skrinka plast - atyp	ks	1	4 360	4 360
<b>cena dodávka a montáž</b>				<b>61 489</b>

<b>rozdávčač R 4/2</b>				
vkladacia konštrukcia atyp 760x760	ks	1	6 240	6 240
zámočnícka výroba	celok	1	3 400	3 400
istič IJ do 1P/16A/C s výbrojou v rozvázčači	ks	27	460	12 420
istič IT do 3P/25A/C s výbrojou v rozvázčači	ks	2	872	1 744
hlavný istič do 3P/80A/C	ks	1	860	860
zbernice L1, L2, L3 + PEN	ks	1	1 496	1 496
výroba rozvázčača dielňa	%	23%	26 160	6 017
zisťovanie obvodov	cca	1	2 850	2 850
montáž rozvázčača	hod	18	295	5 310
zapojenie obvodov + preskúšanie	hod	5	310	1 550
pomocný a sprievodný materiál	%	5%	26 160	1 308
ostatné sprievodné náklady	%	3%	26 160	785
prepojovací kábel CYKY 4Bx35	celok	1	740	740
<b>cena dodávka a montáž</b>				<b>44 720</b>

<b>rozdávčač R 3/1</b>				
skriňa PRISMA PLUS G 800x600x250	ks	1	10 650	10 650
uchytovaci rám na rošt atyp	ks	1	820	820
istič IJ do 1P/16A/C s výbrojou v rozvázčači	ks	48	460	22 080
istič IT do 3P/25A/C s výbrojou v rozvázčači	ks	4	872	3 488
hlavný istič do 3P/80A/C	ks	1	860	860
zbernice L1, L2, L3 + PEN	ks	1	1 496	1 496
výroba rozvázčača dielňa	%	23%	39 394	9 061
zisťovanie obvodov	cca	1	2 850	2 850
montáž rozvázčača	hod	16	295	4 720
zapojenie obvodov + preskúšanie	hod	5	310	1 550
pomocný a sprievodný materiál	%	6%	39 394	2 364
ostatné sprievodné náklady	%	3%	39 394	1 182
prepojovací kábel CYKY 4Bx35	celok	1	740	740
odbočovacia skrinka plast - atyp	ks	1	4 360	4 360
<b>cena dodávka a montáž</b>				<b>66 221</b>



<b>rozdávčač R VYP chodba</b>				
skriňa rozvodná do 54 M plast zapustená	ks	1	3 972	3 972
istič IJ do 1P/16A/C s výzbrojou v rozvávčači	ks	28	460	12 880
istič IT do 3P/25A/C s výzbrojou v rozvávčači	ks	3	872	2 616
hlavný istič do 3P/80A/C	ks	1	860	860
výroba rozvávčača dielňa	%	23%	20 328	4 675
zist'ovanie obvodov	cca	1	2 850	2 850
montáž rozvávčača	hod	10	295	2 950
zapojenie obvodov + preskúšanie	hod	5	310	1 550
pomocný a sprievodný materiál	%	6%	20 328	1 220
ostatné sprievodné náklady	%	3%	20 328	610
<b>cena dodávka a montáž</b>				<b>34 183</b>

<b>rozdávčač R 3/2</b>				
skriňa PRISMA PLUS G 1250x600x250	ks	1	13 620	13 620
murárska výpomoc	cca	1	5 200	5 200
istič IJ do 1P/16A/C s výzbrojou v rozvávčači	ks	46	460	21 160
istič IT do 3P/25A/C s výzbrojou v rozvávčači	ks	4	872	3 488
istič IT do 3P/63A/C s výzbrojou v rozvávčači	ks	3	1 104	3 312
hlavný istič do 3P/125A/C	ks	1	2 480	2 480
zbernice L1, L2, L3 + PEN	ks	1	1 680	1 680
výroba rozvávčača dielňa	%	23%	50 940	11 716
zist'ovanie obvodov	cca	1	2 850	2 850
montáž rozvávčača	hod	16	295	4 720
zapojenie obvodov + preskúšanie	hod	5	310	1 550
pomocný a sprievodný materiál	%	6%	50 940	3 056
ostatné sprievodné náklady	%	3%	50 940	1 528
prepojovací kábel CYKY 4Bx35	celok	1	740	740
<b>cena dodávka a montáž</b>				<b>77 100</b>

<b>rozdávčač R 2/2</b>				
skriňa PRISMA PLUS G 1250x600x250	ks	1	13 620	13 620
murárska výpomoc	cca	1	5 200	5 200
istič IJ do 1P/16A/C s výzbrojou v rozvávčači	ks	42	460	19 320
istič IT do 3P/25A/C s výzbrojou v rozvávčači	ks	4	872	3 488
istič IT do 3P/63A/C s výzbrojou v rozvávčači	ks	3	1 104	3 312
hlavný istič do 3P/125A/C	ks	1	2 480	2 480
zbernice L1, L2, L3 + PEN	ks	1	1 680	1 680
výroba rozvávčača dielňa	%	23%	49 100	11 293
zist'ovanie obvodov	cca	1	2 850	2 850
montáž rozvávčača	hod	16	295	4 720
zapojenie obvodov + preskúšanie	hod	5	310	1 550
pomocný a sprievodný materiál	%	6%	49 100	2 946
ostatné sprievodné náklady	%	3%	49 100	1 473
prepojovací kábel CYKY 4Bx35	celok	1	740	740
<b>cena dodávka a montáž</b>				<b>74 672</b>

<b>rozdávčač RKL (RVS)</b>				
pomocná konštrukcia vkladacia atyp 1000mm	ks	1	3 860	3 860
istič IJ do 1P/16A/C s výzbrojou v rozvávčači	ks	38	460	17 480
istič IT do 3P/25A/C s výzbrojou v rozvávčači	ks	3	872	2 616
istič IT do 3P/63A/C s výzbrojou v rozvávčači	ks	1	1 104	1 104
hlavný istič do 3P/125A/C	ks	1	2 480	2 480
zbernice L1, L2, L3 + PEN	ks	1	1 680	1 680
výroba rozvávčača dielňa	%	23%	29 220	6 721
zist'ovanie obvodov	cca	1	2 850	2 850
montáž rozvávčača	hod	8	295	2 360
zapojenie obvodov + preskúšanie	hod	4	310	1 240
pomocný a sprievodný materiál	%	6%	29 220	1 753
ostatné sprievodné náklady	%	3%	29 220	877
<b>cena dodávka a montáž</b>				<b>45 021</b>

<b>rozvádzač R 1/1</b>				
skriňa PRISMA PLUS G 800x600x250	ks	1	10 650	10 650
uchytovací rám na rošt atyp	ks	1	820	820
istič IJ do 1P/16A/C s výzbrojou v rozvádzači	ks	36	460	16 560
istič IT do 3P/25A/C s výzbrojou v rozvádzači	ks	3	872	2 616
hlavný istič do 3P/80A/C	ks	1	860	860
zbernice L1, L2, L3 + PEN	ks	1	1 496	1 496
výroba rozvádzača dielňa	%	23%	33 002	7 590
zisťovanie obvodov	cca	1	2 850	2 850
montáž rozvádzača	hod	14	295	4 130
zapojenie obvodov + preskúšanie	hod	5	310	1 550
pomocný a sprievodný materiál	%	6%	33 002	1 980
ostatné sprievodné náklady	%	3%	33 002	990
prepojovací kábel CYKY 4Bx35	celok	1	740	740
odbočovacia skrinka plast - atyp	ks	1	4 360	4 360
<b>cena dodávka a montáž</b>				<b>57 192</b>

<b>rozvádzač R 0/1</b>				
skriňa PRISMA PLUS G 800x600x250	ks	1	10 650	10 650
uchytovací rám na rošt atyp	ks	1	820	820
istič IJ do 1P/16A/C s výzbrojou v rozvádzači	ks	38	460	17 480
istič IT do 3P/25A/C s výzbrojou v rozvádzači	ks	2	872	1 744
hlavný istič do 3P/80A/C	ks	1	860	860
zbernice L1, L2, L3 + PEN	ks	1	1 496	1 496
výroba rozvádzača dielňa	%	23%	33 050	7 602
zisťovanie obvodov	cca	1	2 850	2 850
montáž rozvádzača	hod	14	295	4 130
zapojenie obvodov + preskúšanie	hod	5	310	1 550
pomocný a sprievodný materiál	%	6%	33 050	1 983
ostatné sprievodné náklady	%	3%	33 050	992
prepojovací kábel CYKY 4Bx35	celok	1	740	740
odbočovacia skrinka plast - atyp	ks	1	4 360	4 360
<b>cena dodávka a montáž</b>				<b>57 257</b>

<b>rozvádzač R 0/2</b>				
vkladacia konštrukcia atyp 760x760	ks	1	6 240	6 240
zámočnícka výroba	celok	1	3 400	3 400
istič IJ do 1P/16A/C s výzbrojou v rozvádzači	ks	47	460	21 620
hlavný istič do 3P/80A/C	ks	2	860	1 720
zbernice L1, L2, L3 + PEN	ks	1	1 496	1 496
výroba rozvádzača dielňa	%	23%	34 476	7 929
zisťovanie obvodov	cca	1	2 850	2 850
montáž rozvádzača	hod	16	295	4 720
zapojenie obvodov + preskúšanie	hod	5	310	1 550
pomocný a sprievodný materiál	%	5%	34 476	1 724
ostatné sprievodné náklady	%	3%	34 476	1 034
<b>cena dodávka a montáž</b>				<b>54 283</b>

<b>rozvádzač RS 1</b>				
skriňa PRISMA PLUS G 800x600x250	ks	1	10 650	10 650
uchytovací rám na rošt atyp	ks	1	820	820
istič IJ do 1P/16A/C s výzbrojou v rozvádzači	ks	29	460	13 340
istič IT do 3P/25A/C s výzbrojou v rozvádzači	ks	5	872	4 360
hlavný istič do 3P/80A/C	ks	2	860	1 720
zbernice L1, L2, L3 + PEN	ks	1	1 496	1 496
výroba rozvádzača dielňa	%	23%	32 386	7 449
zisťovanie obvodov	cca	1	2 850	2 850
montáž rozvádzača	hod	14	295	4 130
zapojenie obvodov + preskúšanie	hod	5	310	1 550
pomocný a sprievodný materiál	%	6%	32 386	1 943
ostatné sprievodné náklady	%	3%	32 386	972
prepojovací kábel CYKY 4Bx35	celok	1	740	740
odbočovacia skrinka plast - atyp	ks	1	4 360	4 360
<b>cena dodávka a montáž</b>				<b>56 380</b>

<b>rozdavač RS 2</b>				
vkladacia konštrukcia atyp 760x760	ks	1	6 240	6 240
zámočnícka výroba	celok	1	3 400	3 400
istič IJ do 1P/16A/C s výzbrojou v rozvádzači	ks	21	460	9 660
istič IT do 3P/25A/C s výzbrojou v rozvádzači	ks	6	872	5 232
hlavný istič do 3P/80A/C	ks	2	860	1 720
zbernice L1, L2, L3 + PEN	ks	1	1 496	1 496
výroba rozvádzača dielňa	%	23%	27 748	6 382
zisťovanie obvodov	cca	1	2 850	2 850
montáž rozvádzača	hod	15	295	4 425
zapojenie obvodov + preskúšanie	hod	5	310	1 550
pomocný a sprievodný materiál	%	5%	27 748	1 387
ostatné sprievodné náklady	%	3%	27 748	832
<b>cena dodávka a montáž</b>				<b>45 174</b>

<b>rozdavač RS 3</b>				
vkladacia konštrukcia atyp 1240 x 1230	ks	1	6 820	6 820
zámočnícka výroba	celok	1	3 400	3 400
istič IJ do 1P/16A/C s výzbrojou v rozvádzači	ks	14	460	6 440
istič IT do 3P/25A/C s výzbrojou v rozvádzači	ks	12	872	10 464
hlavný istič do 3P/80A/C	ks	2	860	1 720
zbernice L1, L2, L3 + PEN	ks	1	1 496	1 496
výroba rozvádzača dielňa	%	23%	30 340	6 978
zisťovanie obvodov	cca	1	2 850	2 850
montáž rozvádzača	hod	14	295	4 130
zapojenie obvodov + preskúšanie	hod	5	310	1 550
pomocný a sprievodný materiál	%	5%	30 340	1 517
ostatné sprievodné náklady	%	3%	30 340	910
<b>cena dodávka a montáž</b>				<b>48 275</b>

<b>rozdavač RD</b>				
vkladacia konštrukcia atyp 560 x 410	ks	1	2 980	2 980
zámočnícka výroba	celok	1	540	540
istič IJ do 1P/16A/C s výzbrojou v rozvádzači	ks	9	460	4 140
istič IT do 3P/25A/C s výzbrojou v rozvádzači	ks	5	872	4 360
hlavný istič do 3P/80A/C	ks	1	860	860
zbernice L1, L2, L3 + PEN	ks	1	1 496	1 496
výroba rozvádzača dielňa	%	23%	14 376	3 306
zisťovanie obvodov	cca	1	2 850	2 850
montáž rozvádzača	hod	12	295	3 540
zapojenie obvodov + preskúšanie	hod	3	310	930
pomocný a sprievodný materiál	%	5%	14 376	719
ostatné sprievodné náklady	%	3%	14 376	432
<b>cena dodávka a montáž</b>				<b>26 153</b>

<b>cena celkom bez DPH</b>	<b>1 166 953 Sk</b>
----------------------------	---------------------

statistický úrad - SR, Miletičova 3, Bratislava  
 elektroinštalácia  
 nové zásuvkové rozvody

### CENOVÁ KALKULÁCIA

názov	m.j.	počet	cena	celkom
<b>poschodie 8</b>				
zásuvka 2P 230V + krabica HL s montážou	ks	106	226	23 956
lišta PVC 40 x 40 + HM s montážou	m	64	148	9 472
lišta PVC 20x20 + HM + skrutka s montážou	m	410	106	43 460
krabica odbočná HL + svorka s montážou	ks	26	164	4 264
kábel CYKY 3C x 2,5 s montážou	m	560	35	19 600
strop rozobratie a zloženie	m2	20	365	7 300
spona viazacia sareľ 300 x 8mm	ks	342	8	2 736
úprava priestorová kancelária	ks	23	550	12 650
zapojenie v rozvádzači NN s označením	ks	14	295	4 130
koordináčna činnosť	3%		127 568	3 827
ostatné náklady spojené s montážou	5%		127 568	6 378
<b>cena dodávka a montáž</b>				<b>137 773</b>

názov	m.j.	počet	cena	celkom
<b>poschodie 7</b>				
zásuvka 2P 230V + krabica HL s montážou	ks	110	226	24 860
lišta PVC 40 x 40 + HM s montážou	m	70	148	10 360
lišta PVC 20x20 + HM + skrutka s montážou	m	420	106	44 520
krabica odbočná HL + svorka s montážou	ks	26	164	4 264
kábel CYKY 3C x 2,5 s montážou	m	572	35	20 020
strop rozobratie a zloženie	m2	14	365	5 110
spona viazacia sareľ 300 x 8mm	ks	298	8	2 384
úprava priestorová kancelária	ks	26	550	14 300
zapojenie v rozvádzači NN s označením	ks	13	295	3 835
koordináčna činnosť	3%		129 653	3 890
ostatné náklady spojené s montážou	5%		129 653	6 483
<b>cena dodávka a montáž</b>				<b>140 026</b>

názov	m.j.	počet	cena	celkom
<b>poschodie 6</b>				
zásuvka 2P 230V + krabica HL s montážou	ks	104	226	23 504
lišta PVC 40 x 40 + HM s montážou	m	60	148	8 880
lišta PVC 20x20 + HM + skrutka s montážou	m	380	106	40 280
krabica odbočná HL + svorka s montážou	ks	26	164	4 264
kábel CYKY 3C x 2,5 s montážou	m	579	35	20 265
strop rozobratie a zloženie	m2	24	365	8 760
spona viazacia sareľ 300 x 8mm	ks	353	8	2 824
úprava priestorová kancelária	ks	23	550	12 650
zapojenie v rozvádzači NN s označením	ks	12	295	3 540
koordináčna činnosť	3%		124 967	3 749
ostatné náklady spojené s montážou	5%		124 967	6 248
<b>cena dodávka a montáž</b>				<b>134 964</b>

názov	m.j.	počet	cena	celkom
<b>poschodie 5</b>				
zásuvka 2P 230V + krabica HL s montážou	ks	104	226	23 504
lišta PVC 40 x 40 + HM s montážou	m	74	148	10 952
lišta PVC 20x20 + HM + skrutka s montážou	m	364	106	38 584
krabica odbočná HL + svorka s montážou	ks	25	164	4 100
kábel CYKY 3C x 2,5 s montážou	m	580	35	20 300
strop rozobratie a zloženie	m2	18	365	6 570
spona viazacia sarel 300 x 8mm	ks	280	8	2 240
úprava priestorová kancelária	ks	25	550	13 750
zapojenie v rozvádzači NN s označením	ks	13	295	3 835
koordinačná činnosť	3%		123 835	3 715
ostatné náklady spojené s montážou	5%		123 835	6 192
<b>cena dodávka a montáž</b>				

133 742

názov	m.j.	počet	cena	celkom
<b>poschodie 4</b>				
zásuvka 2P 230V + krabica HL s montážou	ks	86	226	19 436
lišta PVC 40 x 40 + HM s montážou	m	40	148	5 920
lišta PVC 20x20 + HM + skrutka s montážou	m	246	106	26 076
krabica odbočná HL + svorka s montážou	ks	19	164	3 116
kábel CYKY 3C x 2,5 s montážou	m	382	35	13 370
strop rozobratie a zloženie	m2	12	365	4 380
spona viazacia sarel 300 x 8mm	ks	160	8	1 280
úprava priestorová kancelária	ks	19	550	10 450
zapojenie v rozvádzači NN s označením	ks	10	295	2 950
koordinačná činnosť	3%		86 978	2 609
ostatné náklady spojené s montážou	5%		86 978	4 349
<b>cena dodávka a montáž</b>				

93 936

názov	m.j.	počet	cena	celkom
<b>poschodie 3</b>				
zásuvka 2P 230V + krabica HL s montážou	ks	44	226	9 944
lišta PVC 40 x 40 + HM s montážou	m	26	148	3 848
lišta PVC 20x20 + HM + skrutka s montážou	m	172	106	18 232
krabica odbočná HL + svorka s montážou	ks	9	164	1 476
kábel CYKY 3C x 2,5 s montážou	m	276	35	9 660
strop rozobratie a zloženie	m2	12	365	4 380
spona viazacia sarel 300 x 8mm	ks	142	8	1 136
úprava priestorová kancelária	ks	9	550	4 950
zapojenie v rozvádzači NN s označením	ks	5	295	1 475
koordinačná činnosť	3%		55 101	1 653
ostatné náklady spojené s montážou	5%		55 101	2 755
<b>cena dodávka a montáž</b>				

59 509

názov	m.j.	počet	cena	celkom
<b>poschodie 2</b>				
zásuvka 2P 230V + krabica HL s montážou	ks	48	226	10 848
lišta PVC 40 x 40 + HM s montážou	m	27	148	3 996
lišta PVC 20x20 + HM + skrutka s montážou	m	196	106	20 776
krabica odbočná HL + svorka s montážou	ks	11	164	1 804
kábel CYKY 3C x 2,5 s montážou	m	298	35	10 430
strop rozobratie a zloženie	m2	10	365	3 650
spona viazacia sarel 300 x 8mm	ks	142	8	1 136
úprava priestorová kancelária	ks	11	550	6 050
zapojenie v rozvádzači NN s označením	ks	4	295	1 180
koordinačná činnosť	3%		59 870	1 793
ostatné náklady spojené s montážou	5%		59 870	2 991
<b>cena dodávka a montáž</b>				

64 654

cena celkom bez DPH

764 604 Sk